
Página 4755Número 39	 Miércoles, 17 de febrero de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

984	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio 
correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 2 plazas de la 
categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Peluquería por 
el turno de acceso libre, que fueron convocadas por Resolución 
de 5 de diciembre de 2019 del mismo órgano directivo (BORM 
n.º 285 de 11 de diciembre), que fue aplazado en cumplimiento 
de las medidas de prevención adoptadas por el Servicio Murciano 
de Salud ante la situación de crisis sanitaria ocasionada por la 
COVID-19.

1.º) Mediante la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de fecha 1 de diciembre de 2020 (BORM número 284 de 9 de diciembre) 
se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la 
participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría 
de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Peluquería, que fueron convocadas 
mediante la Resolución mismo órgano directivo de 5 de diciembre de 2019 (BORM 
número 285 de 11 de diciembre), se designó el tribunal y se anunció la fecha de 
celebración del ejercicio.

2.º) Con fecha posterior, en cumplimiento de las medidas de prevención 
adoptadas por el Servicio Murciano de Salud ante la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19, por resolución de 15 de enero de 2021 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud se aplazó la fecha de realización del 
citado ejercicio.

3.º) Cumpliendo siempre con las medidas de seguridad que garanticen 
la protección de la salud de los participantes, se hace necesario reanudar los 
procesos selectivos que quedaron interrumpidos por la citada crisis sanitaria.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 
artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Convocar a los opositores que resultaron admitidos en las pruebas 
selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no 
Sanitario, opción Peluquería, en llamamiento único, para la realización del 
ejercicio el día 14 de marzo de 2021, que deberán acudir provistos del DNI, 
pasaporte o permiso de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su 
identidad mediante la presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será 
admitido como válido ningún otro documento para dicha identificación personal. 

NPE: A-170221-984



Página 4756Número 39	 Miércoles, 17 de febrero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribución de las aulas 
para la realización del ejercicio serán publicadas en la dirección de internet 
www.murciasalud.es/oposicionsms, como mínimo con diez días de antelación a 
su celebración, debiendo acudir al mismo provistos de bolígrafo de color azul o 
negro para el desarrollo de la prueba.

Segundo.- Exponer la presente resolución en los tablones de anuncios de 
la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la 
Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes 
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet), el mismo día de la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 8 de febrero de 2021.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 
12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-170221-984

www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1554/2021	Decreto del Presidente número 13/2021, de 16 de febrero, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 d
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1512/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 39 plaza
	1513/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio correspondiente al proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir 2 plazas
	1517/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio Asistencial de Neurocirugía en el Hospital Clínico Universitario Virgen d
	1518/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio Asistencial de Radiofísica Hospitalaria en el Hospital Clínico Universita
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1237/2021	Resolución de 4 de febrero de 2021, de la Intervención General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se aprueba la instrucción por la que se establece el procedimiento para la propuesta y seguimiento de medidas correctoras 
	Consejería de Educación y Cultura
	1233/2021	Corrección de error de 5 de febrero de 2021 de la Orden de 30 de diciembre, de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se modifica parcialmente la Orden de 14 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes,
	Consejería de Salud
	1553/2021	Orden de 16 de febrero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	1243/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	1269/2021	Anuncio de ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación del “Proyecto de construcción de cambio de ancho. Nuevo acceso ferroviario de alta velocidad de Levante. Madrid – Cas
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1239/2021	Despido/ceses en general 55/2017.
	1240/2021	Despido/ceses en general 54/2017.
	1245/2021	Ejecución de títulos judiciales 29/2021.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1231/2021	Ejecución de títulos judiciales 70/2019.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	1033/2021	Juicio ordinario 939/2016.
	De lo Social número Siete de Murcia
	1218/2021	Despido/ceses en general 405/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1208/2021	Procedimiento ordinario 550/2020.
	1216/2021	Seguridad Social 878/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1206/2021	Despido/ceses en general 340/2020.
	1215/2021	Despido/ceses en general 141/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1213/2021	Despido/ceses en general 5/2021.
	1214/2021	Procedimiento ordinario 25/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1212/2021	Seguridad Social 702/2019.
	1217/2021	Despido/ceses en general 143/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1209/2021	Procedimiento ordinario 669/2020.
	1210/2021	Despido/ceses en general 307/2020.
	1211/2021	Seguridad Social 779/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1207/2021	Despido/ceses en general 434/2020.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	1232/2021	Edicto de aprobación inicial de modificación de crédito al presupuesto 2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	1230/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia para el ejercicio 2021.
	Jumilla
	960/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela situada en Avda. de Murcia s/n, finca registral 4972, con referencia catastral: 7099010XH4579G0001OR.
	1001/2021	Aprobación definitiva de la modificación del proyecto de reparcelación del Sector IX-A2 “El Arsenal”. Expediente 495980M.
	Lorca
	1249/2021	Anuncio de información pública del procedimiento de enajenación, mediante subasta pública al alza, de la parcela perteneciente al patrimonio municipal de suelo situada en la diputación de Tercia, sector residencial S-7R del PGMO.
	1391/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 5 de febrero de 2021, sobre aprobación de bases de la convocatoria para proveer catorce puestos de Agente de la Policía Local de la Unidad Grupo de Intervención de Seguridad Ciudad
	Mazarrón
	1251/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de enero-febrero de 2021.
	Molina de Segura
	1185/2021	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de diverso personal de coordinación, docente y de apoyo para la puesta en marcha de los proyectos PMEF-JV, PMEF-MY y PMEF-GJ del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	1374/2021	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Plan Especial de Ordenación Urbana en confluencia de las calles del Roble y el Olivo, Las Yeseras, promovido por Francisco Soro Herrero. (Expte. 000280/2020-1935).
	Ojós
	1445/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo ejercicio 2021.
	Santomera
	1383/2021	Corrección de error en bases para la selección de una plaza de Arquitecto/a como funcionario/a de carrera.
	Torre Pacheco
	962/2021	Edicto de modificación de base en convocatoria de bolsa de trabajo en las categorías de Psicólogo/a, Trabajador/a Social y Educador/a Social.
	1252/2021	Edicto de aprobación y exposición del padrón de tasas de agua, basura y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre del año 2020.
	1021	Lista definitiva de admitidos y excluidos para una plaza de  Arquitecto, y apertura de plazo para presentación de méritos.
	1280/2021	Aprobando bases y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo de Auxiliar Informático.
	Totana
	1203/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza municipal reguladora de la instalación de terrazas en la vía pública.
	1204/2021	Aprobación inicial de modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Totana.
	Yecla
	1398/2021	Exposición pública de expediente 11/2020, relativo a solicitud de cambio de uso del suelo y ampliación de nave industrial, en S.N.U.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-16T22:29:25+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



